RUMAH SAKIT UMUM DAERAH (RSUD) KABUPATEN KARANGANYAR

LAPORAN ARUS KAS
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016

Dengan Angka Perbandingan Tahun 2015
(Dinyatakan dalam Rupiah)

. ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Arus Kas Masuk :
1. Pendapatan Jasa Layanan
Pendapatan Hibah
Pendapatan APBD
Pendapatan Hasil Kerjasama
Lain-lain Pendapatan BLUD yang Sah
Jumlah Arus Kas Masuk Operasi
Arus Kas Keluar :
1. Biaya Pelayanan
2. Biaya Umum dan Administrasi
Jumlah Arus Kas Keluar Operasi

RIS

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi

Il. ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI
Arus Kas Masuk :
1. Hasil Penjualan Aset Tetap
2. Hasil Penjualan Aset Lainnya
Jumlah Arus Kas Masuk Investasi
Arus Kas Keluar :
1. Perolehan Aset Tetap
2. Perolehan Aset lainnya
Jumlah Arus Kas Keluar Investasi

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi

Iil. ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Arus Kas Masuk :
Jumlah Arus Kas Masuk Pendanaan
Arus Kas Keluar :
Penyetoran kas BLUD ke kas daerah

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan

KENAIKAN (PENURUNAN) KAS BERSIH
Kas & Setara Kas Awal Periode

KAS & SETARA KAS AKHIR PERIODE

2016
(Diaudit)

2015
(Disajikan Kembali)

79.464.770.936
100.123.331.077
289.958.490
1.159.910.667

61.064.198.663
27.337.857.373
307.222.000
1.075.344.582

181.037.971.170

61.611.153.079
30.794.017.742

89.784.622.618

47.567.892.586
27.873.097.397

92.405.170.821
88.632.800.349

75.440.989.983
14.343.632.635

81.198.168.189

7.971.065.058

81.198.168.189
(81.198.168.189)

8.000.000.000
(8.000.000.000)

7.971.065.058
(7.971.065.058)

10.000.000.000
(10.000.000.000)

(565.367.840)
10.196.891.646

(3.627.432.423)
13.824.324.069

9.631.523.806

10.196.891.646

Catatan Atas Laporan Keuangan merupakan bagian tidak terpisah darl laporan keuangan secara keseluruhan




