## RUMAH SAKIT UMUM DAERAH (RSUD) KABUPATEN KARANGANYAR LAPORAN ARUS KAS

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016 Dengan Angka Perbandingan Tahun 2015 (Dinyatakan dalam Rupiah)

	<b>2016</b> (Diaudit)	2015 (Disajikan Kembali)
. ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Arus Kas Masuk :		
1. Pendapatan Jasa Layanan	79.464.770.936	61.064.198.663
2. Pendapatan Hibah	-	-
3. Pendapatan APBD	100.123.331.077	27.337.857.373
4. Pendapatan Hasil Kerjasama	289.958.490	307.222.000
5. Lain-lain Pendapatan BLUD yang Sah	1.159.910.667	1.075.344.582
Jumlah Arus Kas Masuk Operasi	181.037.971.170	89.784.622.618
Arus Kas Keluar :		
1. Biaya Pelayanan	61.611.153.079	47.567.892 <i>.</i> 586
2. Biaya Umum dan Administrasi	30.794.017.742	27.873.097.397
Jumlah Arus Kas Keluar Operasi	92.405.170.821	75.440.989.983
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi	88.632.800.349	14.343.632.635
II. ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI Arus Kas Masuk :		
1. Hasil Penjualan Aset Tetap	-	•
2. Hasil Penjualan Aset Lainnya	<del>-</del>	
Jumlah Arus Kas Masuk Investasi	-	•
Arus Kas Keluar:		
1. Perolehan Aset Tetap	81.198.168.189	7.971.065.058
2. Perolehan Aset lainnya		
Jumlah Arus Kas Keluar Investasi	81.198.168.189	7.971.065.058
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Investasi	(81.198.168.189)	(7.971.065.058
III. ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN Arus Kas Masuk :		
Jumlah Arus Kas Masuk Pendanaan	_	_
Arus Kas Keluar:		
Penyetoran kas BLUD ke kas daerah	8.000.000.000	10.000.000.000
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan	(8.000.000.000)	(10.000.000.000
KENAIKAN (PENURUNAN) KAS BERSIH	(565.367.840)	(3.627.432.423
Kas & Setara Kas Awal Periode	10.196.891.646	13.824.324.069
	9.631.523.806	10.196.891.646
KAS & SETARA KAS AKHIR PERIODE	9.031.323.800	10.130.031.040